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	NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA – NYSA Sp. z o.o.

48–300 Nysa,  ul. Jagiellońska 10a

Tel.: +48 774017100  Fax.: +48 774017110




	Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego                                   
	1/NEC/2014


Odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 3 

do 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

(SIWZ)

DLA


PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO


NA USŁUGI

Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej Nyskiej Energetyki Cieplnej – Nysa 

Sp. z o.o. na  okres od 01.04.2014 r. do 31.03.2015 r.

Nysa, dnia 18.03.2014 r. 

Na podstawie pkt. 24.11 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 12.03.2014 R

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, czy  we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia wykonywane są przeglądy techniczne w wymaganych okresach przez uprawnionych wykonawców.  

Odpowiedź 1. Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia, objęte są okresową kontrolą obiektów budowlanych zgodnie z Prawem Budowlanym.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem.

Odpowiedź 2. Nie występują budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 3

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

Odpowiedź 3. Zamawiający dokłada starań, aby zabezpieczenia p.poż były stale sprawne i posiadały aktualne badania i przeglądy.

Pytanie 4

Proszę o podanie informacji czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym stanie technicznych lub awaryjnym, jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

· wskazanie adresu budynku, budowli

· podanie sumy ubezpieczenia

· podanie z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków

· jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają tego typu budynki, budowle

· czy wszystkie media w tych budynkach są odłączone

· czy są to obiekty przeznaczone do rozbiórki, czy będą jeszcze użytkowane

Odpowiedź 4. Nie

Pytanie 5

W przypadku, gdy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym stanie technicznych lub awaryjnym, wnioskujemy o ich wyłączenie z ubezpieczenia, 

lub:

· przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej,

· wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków, 

· wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe za wyjątkiem klauzuli 


pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Odpowiedź 5. Jw. odpowiedź na pytanie 4

Pytanie 6

Prosimy o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia wg gradacji : dobry, dostateczny, zły.

Odpowiedź 6. Stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry.

Pytanie 7

W odniesieniu do informacji na temat konstrukcji budynków zamieszczonych w SIWZ, prosimy o podanie, czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą  i czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów?

Odpowiedź 7. Nie

Pytanie 8

Czy w okresie ubezpieczenia tj. 2014-2015r. NEC-Nysa Sp.z o.o. planuje wykonywanie remontów w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – jakie, kiedy?

Odpowiedź 8 . Zgodnie z planem zamierzeń inwestycyjno – modernizacyjnych (zostanie zamieszczony na stronie internetowej).
Pytanie 9

Czy w okresie ubezpieczenia tj. 2014-2015r planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych.

Odpowiedź 9. Jw. odpowiedź jak w pytaniu nr 8.

Pytanie 10

Czy w chwili obecnej trwają na terenie NEC-Nysa Sp.z o.o. jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność.

Odpowiedź 10. Nie

Pytanie 11

Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Wnosimy o zamianę udziału własnego na franszyzę redukcyjną 5% wartości szkody dla ryzyka pożaru lub wybuchu, nie mniej niż 5.000,00 zł..

Odpowiedź 11. Zamawiający dopuszcza zniesienie udziału własnego przez Wykonawcę, jednak w pozostałym zakresie obowiązują zapisy opisu przedmiotu zamówienia i pkt. 4 Warunki Ubezpieczenia.

Pytanie 12

Dotyczy ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych.

Wnosimy o zamianę udziału własnego na franszyzę redukcyjną 5% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 zł.

Odpowiedź 12. JW. w odpowiedzi na pytanie 11.

Pytanie 13:

Proszę o przekazanie wykazów ubezpieczanego mienia:

· środków trwałych  zgodnie z SIWZ z grupy KRŚT: 3, 4, 5, 6. 

· sprzętu elektronicznego

Wykazy w przypadku maszyn i urządzeń, aparatów technicznych powinny zawierać informacje w zakresie: rok produkcji, informacja o przeprowadzonych naprawach, przeglądach, konserwacji za ostatni rok. 

Określenie wysokości budżetu na remonty.

Odpowiedź 13. Wykazy sprzętu elektronicznego, kotłów i maszyn energetycznych oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej jako załącznik do niniejszej odpowiedzi. natomiast w odniesieniu do wykazów maszyn, urządzeń i aparatów ogólnego stosowania oraz urządzeń technicznych to biorąc pod uwagę ich objętość oraz sposób sporządzenia, Zamawiający dopuszcza zapoznanie się z wykazem z prawem wykonania kopii bądź to w siedzibie Zamawiającego, bądź w siedzibie brokera biorącego udział w postępowaniu.

Przewidywany budżet na remonty w 2014 r.   -  ok. 1 700 000 zł.
Pytanie 14

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc ubezpieczenia, które mają być objęte ochrona ubezpieczeniową? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód.

Odpowiedź 14. szkoda z tytułu powodzi wystąpiła np. w obecnej lokalizacji głównej Zamawiającego w 1997 r., jakkolwiek w tym czasie, nie istniała jeszcze wyodrębniona struktura jaką jest obecnie Nyska Energetyka Cieplna Sp. z o.o., a działalność prowadzona była w ramach WPEC Opole. Szkoda dotknęła murów, środków trwałych, obrotowych itp.

Z uwagi na powyższe, brak jest możliwości podania wielkości poniesionych szkód.

Po 1997 r powódź nie wystąpiła.

Pytanie 15:

Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

· powódź –  limit odpowiedzialności 1.000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

lub wskazanie innych limitów akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 15. Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu na poziomie nie niższym niż 

1 500 000 zł. 

Pytanie 16:

Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

· działanie ciężaru śniegu i lodu – limit odpowiedzialności 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

lub wskazanie innych limitów akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 16. Zamawiający dopuszcza limit nie niższy niż 300 000 zł.

Pytanie 17:

Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

„ ryzyko podtopienia stanowi podlimit do ryzyka powodzi”

Odpowiedź 17. W zakresie nie ujętym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 18:

Proszę o uzupełnienie informacji w zakresie rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

· których składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ma dotyczyć powyższe rozszerzenie.

Dodatkowo proszę o podanie czy kiedykolwiek wystąpiły szkody z tego ryzyka, jeżeli tak to jaka była wartość wypłaconych odszkodowań.

Odpowiedź 18. Ryzyko winno dotyczyć składników mienia chronionych w ramach ubezpieczenia mienie od ognia i innych zdarzeń losowych – co wynika z umieszczenia go w zakresie tego rodzaju ubezpieczenia. Do chwili obecnej, nie odnotowano szkód z tytułu tego ryzyka.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu do rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe bezpośrednio  wskutek przerwy w dostawie prądu; jeżeli jednak w wyniku takiego zdarzenia wystąpiły inne zdarzenia nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane takimi innymi zdarzeniami”.

Odpowiedź 19. Informacja dotycząca zakres ochrony wynikającego z włączenia ryzyka przerw w dostawie prądu została zawarta w załączniku nr 4 do Instrukcji dla wykonawców. Ponadto, Zamawiający informuje, że zasilanie zakładu odbywa się z dwóch kierunków zewnętrznych, a dodatkowo na terenie pracuje instalacja do produkcji energii cieplnej i elektrycznej w kogeneracji. Ponadto, w zakresie nie określonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu uzyskania wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 20:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla rozszerzenia w ubezpieczeniu mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych– uderzenia pojazdu.

Odpowiedź 20. W dotychczasowej praktyce nie był stosowany limit na to ryzyko. Wolą Zamawiającego jest utrzymanie takiego stanu rzeczy.

Pytanie 21:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 10% ustalonej wysokości szkody dla rozszerzenia uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Odpowiedź 21. W zakresie nie ujętym w SIWZ i opisie przedmiotu Zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.
Pytanie 22:

Proszę o podanie informacji jakiego rodzaju środki obrotowe mają być objęte ochroną.

Odpowiedź 22. Min. zapasy, miał węglowy, węgiel, groszek opałowy.

Pytanie 23:

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada magazyny wysokiego składowania.

Za magazyn wysokiego składowania przyjmuje się: magazyn gdzie wysokość składowania jest powyżej 4,5m nad poziomem podłogi stanowiący jedną strefę ogniową. Proszę o podanie jakie zabezpieczenia ppoż. posiadają tego typu magazyny.

Odpowiedź 23. Zamawiający nie posiada magazynów wysokiego składowania w powyższym rozumieniu.

Pytanie 24:

Proszę o podanie informacji jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe znajdują się na placach składowych dla mienia składowanego na zewnątrz.

Odpowiedź 24. Na terenie lokalizacji głównej teren ogrodzony, ochrona fizyczna realizowana przez firmę zewnętrzną. Plac na którym przechowywany jest np. miał, ogrodzony murem oporowym o wysokości około 3m. Ponadto teren objęty monitoringiem telewizji przemysłowej.

Pytanie 25:

Wnioskujemy o podanie definicji udziału własnego w szkodzie.

Odpowiedź 25. Zamawiający nie wprowadza własnej definicji udziału własnego. W tym zakresie obowiązywać będą definicje zawarte w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. Należy jednak przyjąć, iż ogólne rozumienie instytucji udziału własnego jest następujące: zmniejszenie odszkodowania o określony treścią stosunku ubezpieczenia procent lub/i kwotę, odpowiadające wysokości udziału.

Pytanie 26:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie sprzętu elektronicznego – w jakim wieku jest sprzęt zgłoszony co ubezpieczenia.

Odpowiedź 26. W przeważającej mierze jest to sprzęt starszy niż 5 lat. Wykazy zostaną zamieszczone na stronie internetowej.
Pytanie 27:

Wnosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjnej w wysokości:
· dla sprzętu stacjonarnego 250,00 zł; 

· dla sprzętu przenośnego 15%  lecz nie mniej niż 250,00 zł; 

· dla zbioru danych, kosztów ich odtworzenia, oprogramowania – 5%  lecz nie mniej niż  250,00 zł.

Odpowiedź 27. W dotychczasowej praktyce nie były wprowadzone franszyzy ani udziały własne w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w tym zakresie. Ponadto, kwestia występowania franszyz i udziałów własnych została uregulowana w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 28:

Wnosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych – pieców przemysłowych:

„Wysokość odszkodowania ustala się z uwzględnieniem stopnia zużycia w dniu powstania szkody. Przyjmuje się, że stopień zużycia wynosi nie mniej niż 20% w skali roku oraz nie więcej niż 80% całkowitego zużycia.”

Odpowiedź 28. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29:

Wnosimy o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych ryzyka zamulenia w przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia..

Odpowiedź 29. W zakresie nie określonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce nie był stosowany limit na to ryzyko.

Pytanie 30:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie, jaki procent stanowią rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym, a jaki w technologii rur preizolowanych. 

Odpowiedź 30. 

-  rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym – 34 %

-  rurociągi wybudowane w systemie preizolowanych – 66 %

Pytanie 31:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie czy w bieżącym roku planowane są prace modernizacyjne sieci polegające na wymianie rurociągów na technologię rur preizolowanych.

Odpowiedź 31. Tak.

Pytanie 32:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie wskazania odbiorów docelowych z podaniem ich udziału procentowego.

Odpowiedź 32. Odbiorcami docelowymi są osoby fizyczne i instytucje na terenie miasta i gminy Nysa. procentowo osoby fizyczne ok. 2% odbiorców, instytucje spółdzielnie, wspólnoty, budżet około 98%.

Pytanie 33:

Proszę o uzupełnienie poniższych informacji czy w przypadku awarii istnieje możliwość zasilania w energię elektryczną i cieplną z innego źródła. Proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź 33. Zamawiający posiada instalację do produkcji energii cieplnej i elektrycznej w kogeneracji na bazie gazu ziemnego, ponadto zasilanie w energię elektryczną odbywa się z dwóch niezależnych kierunków zasilania w ramach umowy podpisanej z dostawcą energii elektrycznej.

Pytanie 34

W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie klauzuli wskazanej w SIWZ poniższą:

„ Klauzula Automatycznego pokrycia

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia, ochroną ubezpieczeniową zostaną objęte środki trwałe i inwestycje, w których posiadanie wejdzie Ubezpieczający w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela oraz inwestycje zakończone w okresie ubezpieczenia zwiększające wartość ubezpieczonych środków trwałych, pod następującymi warunkami:

1) Ubezpieczający zgłosi ubezpieczycielowi aktualną wartość środków trwałych i zakończonych inwestycji w terminie do 30 dni od daty przyjęcia ich do ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego;

2) ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie mienie znajdujące się w miejscu ubezpieczenia określonym w umowie;

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia (zgłoszonego łącznie w ciągu całego okresu ubezpieczenia) ograniczona jest do kwoty odpowiadającej 20% łącznej sumy ubezpieczenia;

4) jeśli łączna wartość mienia ubezpieczanego na podstawie niniejszej klauzuli przekroczy limit określony w pkt. 3), mienie może zostać ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia;

5) rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia ubezpieczycielowi aktualnej wartości środków trwałych i zakończonych inwestycji zgodnie z pkt. 1).”

Odpowiedź 34. w zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została unormowana w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 35

W odniesieniu do Klauzuli Leewaya zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie klauzuli wskazanej w SIWZ poniższą:

„ Klauzula Leeway 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że

1) jeżeli suma ubezpieczenia dla danej grupy mienia wymienionej w umowie ubezpieczenia jest niższa o ponad 20% od jej wartości w dniu szkody (niedoubezpieczenie), wysokość odszkodowania ulega zmniejszeniu w takiej proporcji, w jakiej suma ubezpieczenia tego mienia pozostaje do jego wartości w dniu szkody (zasada proporcji). 

2) zasady proporcji nie stosuje się, gdy mienie zostało ubezpieczone w systemie na sumy zmienne lub na pierwsze ryzyko.

3) jeżeli suma ubezpieczenia dla określonego w umowie przedmiotu ubezpieczenia jest wyższa od jego wartości w dniu szkody (nadubezpieczenie), ubezpieczyciel odpowiada tylko do faktycznej wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody.”

Odpowiedź 35. Jw. w pytaniu 34.

Pytanie 36

W odniesieniu do Klauzuli stempla zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie klauzuli wskazanej w SIWZ poniższą:

„Klauzula dotycząca stempla bankowego: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że:

Jeżeli zapłata składki albo raty składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę zapłaty uważa się datę złożenia zlecenia zapłaty w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek zakładu ubezpieczeń pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość wolnych środków.”

Odpowiedź 36. Jw. w pytaniu 34.

Pytanie 37:

W ramach punktu 4.11 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia wnosimy o akceptację treści poniższej klauzuli i włączenie jej w zapisy SIWZ:

„Ochroną objęte będą szkody w rozpoczętych i nie zakończonych inwestycjach, w okresie ubezpieczenia, które będą prowadzone w budynkach i budowlach oraz na maszynach i urządzeniach, pod warunkiem zgłoszenia tych inwestycji do ubezpieczenia terminie 30 dni po upływie półrocznego okresu ubezpieczenia (rozliczenie składki z tytułu zwiększenia sumy ubezpieczenia nastąpi z zastosowaniem warunków i stawek wynikających ze złożonej oferty).

Do rozszerzenia wprowadza się limit odszkodowawczy w wysokości 1.000.000 zł; 

Ostateczne rozliczenie pełnych sum zgodnie z treścią po okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź 37. W dotychczasowej praktyce nie stosowano limitów dla tego warunku – w chwili obecnej, Zamawiający nie widzi potrzeby ich wprowadzania.

Pytanie 38:

W ramach punktu 4.12  SIWZ – opis przedmiotu zamówienia wnosimy o akceptację treści poniższej klauzuli i włączenie jej w zapisy SIWZ:

„Klauzula prac remontowo – modernizacyjnych oraz budowlano - montażowych

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i stosowanych ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli objęte są szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robotami budowlanymi (rozumianymi zgodnie z prawem budowlanym), a także pracami remontowymi, montażowymi i adaptacyjno-modernizacyjnymi.

Ubezpieczenie na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje, do maksymalnej wysokości limitu odszkodowawczego określonego w polisie na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, wartość wykonanych prac budowlano-montażowych znajdujących się na ryzyku ubezpieczającego. Przez wyżej wymienione roboty budowlane, remontowe, montażowe oraz adaptacyjno-modernizacyjne rozumie się wyłącznie takie prace wykonywane w ramach kontraktów, których pojedyncza całkowita wartość (przez którą rozumie się łącznie koszt robocizny oraz pracy sprzętu związanej z realizowanymi kontraktami, jak również wartość wszystkich materiałów/ maszyn/ urządzeń etc. będących przedmiotem robót budowlanych i prac montażowych) nie przekracza limitu w wysokości 7.000.000,00 zł.

Szkody w mieniu istniejącym będącym przedmiotem ubezpieczenia w niniejszej polisie powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku prowadzenia robót budowlanych lub prac montażowych, pozostają ubezpieczone do pełnych wartości jeśli zdarzenie powodujące szkodę jest objęte ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych określonych w polisie. Odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie jednak zachodzić pod warunkiem, że:

· prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zdeklarował we wniosku o ubezpieczenie 

· prowadzone prace nie wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu.

Limit odpowiedzialności – 7.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia”

Odpowiedź 38. w zakresie nie ujętym w SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców oraz szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.
Pytanie 39:

Wnosimy o dopisanie w  klauzuli przeniesienia mienia w obrębie zakładu:

„ (…)Ochrona ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w trakcie transportu.”

Odpowiedź 39. W zakresie nie ujętym w SWIZ oraz opisie przedmiotu Zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została uregulowana w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 40:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 5.000.000,00 zł dla klauzuli przeniesienia mienia w obrębie zakładu.

Odpowiedź 40. W dotychczasowej praktyce nie był stosowany limit.

Pytanie 41:

W ramach punktu 4.4  SIWZ – opis przedmiotu zamówienia wnosimy o modyfikację treści poprzez zastąpienie zapisów : 

„ (…) w tym także sprzęt starszy niż 5 lat”. ”  

następującą treścią: 

„ (…) w tym także sprzęt nie starszy niż 10 lat”.”  

Odpowiedź 41. ochrona winna obejmować także sprzęt starszy niż 5 lat, na warunkach opisanych w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 42:

W ramach punktu 4.5  SIWZ – opis przedmiotu zamówienia wnosimy o modyfikację treści poprzez dopisanie: 

(…) Z zastrzeżeniem, że w przypadku szkód całkowitych dla ubezpieczeń  sprzętu elektronicznego powyżej 10 lat  górną granicą odpowiedzialności jest wartość rzeczywista”. 

Odpowiedź 42.  Jak wyżej, w odpowiedzi 41.

Pytanie 43:

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości uprzejmie prosimy o informację czy dotyczy ona ubezpieczenia w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź 43. W stosunku do roku ubiegłego zakres ubezpieczenia zmniejszono o ubezpieczenie gotówki w transporcie. W zakresie franszyz i udziałów własnych – bez zmian. We wcześniejszych latach ubezpieczeń, możliwe było zastosowanie franszyz i udziałów własnych – co wynikało z przyjętych wcześniej kryteriów oceny ofert, dopuszczających pewną dowolność w tym zakresie.
Pytanie 44:

Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert do dnia 19.03.2014r. 

Odpowiedź 44. Z uwagi na liczne pytania do SIWZ. Zamawiający przesunął termin składania ofert do 21. marca 2014 r.

